[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации   сельского   поселения Талицкий сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
01.12.2015г.                                             с. Талицкий Чамлык                                                  № 68

О внесении изменений в  перечень государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемые   администрацией сельского  поселения Талицкий сельсовет, для размещения в сводном  реестре

(утв.  постановлением администрации сельского поселения
Талицкий сельсовет №  57 от 12.12.2012г.)

     Во исполнении Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-Ф «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009  года № 1993-р   «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  администрация   сельского   поселения Талицкий сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести  изменения в  прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией   сельского   поселения Талицкий сельсовет, для размещения в сводном  реестре    (утв.  постановлением администрации сельского поселения (утв.  постановлением администрации сельского поселения  Талицкий сельсовет №  57 от 12.12.2012г.), согласно приложению.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Талицкий сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   сельского поселения

 Талицкий сельсовет                                                                                    И.В. Мочалов
УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации

      сельского   поселен   Талицкий сельсовет

                                                                                                                                                                                № 68 от 01.12.2015
ИЗМЕНЕНИЯ  В ПЕРЕЧНЕ
государственных и муниципальных услуг (функций),  предоставляемых  администрацией
сельского   поселения    Талицкий сельсовет,  для размещения в сводном  реестре
 государственных и муниципальных услуг (функций)
	Реестровый

№
	Наименование муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной  услуги
	Категория заявителей, которым предоставляется услуга
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги

	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Предварительное согласование предоставления  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земель, государственная собственность на которые не разграничена»
	Безвозмездно
	Администрация с/п
 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические и юридические                            лица
	Федеральные законы:                                               от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Правительства РФ                                                                    от 16.05.2011 № 373 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,
Земельный кодекс РФ,                  Постановление  администрации с/п                « Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги ««Предварительное согласование предоставления  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земель, государственная собственность на которые не разграничена»»                                                      от 01.12.2015г. № 69

	2.
	 «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности администрации сельского поселения Талицкий сельсовет  или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

	Безвозмездно
	Администрация с/п.
 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические лица

	Федеральные  законы :                                                  от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление  правительства РФ:                       от 16.05.2011 № 373                                            «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,              в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам»,

Земельный кодекс РФ,                        Постановление  администрации с/п                    «  Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги                                              « «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности администрации сельского поселения Талицкий сельсовет  или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»»                            от 01.12.2015г. № 70

	3.
	                      «Предоставление земельных  участков,  находящихся

в государственной  не разграниченной и (или)

муниципальной собственности сельского  поселения    Талицкий сельсовет, с проведением торгов»

	Безвозмездно
	Администрация с/п.

 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические и юридические  лица

	   Федеральный  закон:

от  27.07.2010    №  210-ФЗ                                     «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам»,

 Земельный кодекс РФ:
 Постановление  администрации с/п                      «  Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги ««Предоставление земельных  участков,  находящихся

в государственной  не разграниченной и (или) муниципальной собственности сельского  поселения    Талицкий сельсовет, с проведением торгов»»                              от 01.12.2015г. № 71

	4.
	«Предоставление земельных участков, находящихся                        в муниципальной собственности или земель,                                  государственная собственность на которые не разграничена без проведения  торгов»

	Безвозмездно
	Администрация с/п.

 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические и юридические лица
	Федеральные  законы :

от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

 от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ                                               «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
Земельный кодекс РФ,                             Постановление  администрации с/п                   «  Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги ««Предоставление земельных участков, находящихся                        в муниципальной собственности или земель,    государственная собственность на которые не разграничена без проведения  торгов»
от 01.12.2015г. № 72

	5.
	«Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»

	Безвозмездно
	Администрация с/п.

 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда.
	Физические и юридические лица
	Федеральные  законы :

  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                               от 23.06.2014 № 171-ФЗ                              «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                                   постановление  правительства РФ:                    от 16.05.2011 № 373  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

Земельный кодекс РФ,
Постановление  администрации с/п                    «  Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги ««Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»  от 01.12.2015г. № 73

	6.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена,                      на которых расположены здания, сооружения»
	Безвозмездно
	Администрация с/п.

 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические и юридические лица
	Федеральные  законы :

от 27.07.2010   № 210-ФЗ                                       «Об организации  представления государственных и муниципальных услуг»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный кодекс РФ,
Постановление  администрации с/п              «  Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»  от 01.12.2015г. № 74

	7.
	«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности,  или  государственная

собственность на который не разграничена»

	Безвозмездно
	Администрация с/п.

 Глава   сельского поселения с/п,

Специалист                   2 разряда
	Физические и юридические лица
	Федеральные  законы :

от 27.07.2010   № 210-ФЗ                                       «Об организации  представления государственных и муниципальных услуг»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельный кодекс РФ,
Постановление  администрации с/п                         «  Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности,  или  государственная

 собственность на который не разграничена»     от 01.12.2015г. № 75.